

Bielsko-Biała, 23 listopada 2020 r.

OSE.0003.20.2020

Pan
Roman Matyja
Radny Rady Miejskiej
w Bielsku-Białej

Dotyczy interpelacji RM.0003.444.2020 z 16 listopada 2020 r.

W roku 2020 z budżetu miasta Bielska-Białej, ze środków przeznaczonych na ochronę środowiska, przyznawane są dotacje dla osób fizycznych między innymi na zastosowanie zbiorników retencyjnych w ramach programu „Bielsko-Biała łapie deszcz”.

Wnioski przyjmowano od stycznia do końca lipca bieżącego roku. W szczytowym momencie (przełom kwietnia i maja) dziennie wpływało ok. 150 wniosków na wskazany cel. W sumie wpłynęło ponad 2 100 wniosków o dofinansowanie do zastosowania zbiornika podziemnego i naziemnego.

W przypadku dotacji na zbiornik naziemny umowę dla pojedynczego wnioskodawcy sporządza się na kwotę w wysokości 1 000 złotych, w przypadku zbiornika podziemnego na kwotę 3 000 złotych. Dotacja jest przyznawana, zgodnie z zapisami w umowie, do jednej sztuki zbiornika odprowadzającego wody opadowe z budynku mieszkalnego.

Podstawową zasadą przyznania dotacji celowej jest to, że nie można dofinansować zadań zrealizowanych przed podpisaniem umowy dotacyjnej na wskazany cel.

Wobec powyższego, wnioskodawca składa wniosek i dopiero po podpisaniu umowy może przystąpić do realizacji zadania. Następnie rozlicza go na podstawie stosownych dokumentów (w tym faktury/rachunku), które świadczą o realizacji zadania po dacie podpisanej umowy i są podstawą do wypłaty środków finansowych do wysokości poniesionych przez Dotowanego nakładów (zakup zbiornika, osprzętu służącego do podłączenia, robocizny) nie więcej, niż kwota zaangażowanych środków w umowie dotacyjnej. Faktury/rachunki są zapłacone wpieryw przez Dotowanego a po rozliczeniu zadania kwota dotacji jest przekazywana przez Urząd Miejski w Bielsku-Białej na konto Dotowanego.

Z zaplanowanej na wskazany cel kwoty 2 mln złotych zawarto umowy dotacyjne angażując kwotę 1 880 983,35 złotych - zadanie jest w trakcie realizacji.

Zaznaczyć należy, że w trakcie procedowania wniosku część wnioskodawców rezygnuje z różnych powodów.

Zadanie w latach następnych będzie kontynuowane.

Otrzymują:
1. Adresat
2. a/a



Z up. PREZYDENTA MIASTA
Adam Kuśniak
ZASTĘPCA PREZYDENTA